PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

тринадцатая  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 10.07.2020

                             № 2
станица Старощербиновская

О выполнении полномочий администрации
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района администрацией

муниципального образования
Щербиновский район по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
для муниципальных заказчиков и заказчиков
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района за 2019 год
Заслушав и обсудив отчет администрации муниципального образования Щербиновский район о выполнении полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, согласно заключенному Соглашению от 19 декабря 2018 г. № 1 «О передаче администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2019 год» Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Отчет администрации муниципального образования Щербиновский район о выполнении полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2019 год (прилагается) принять к сведению.
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее решение:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starsсherb.ru), в меню сайта «Совет поселения», «Решения Совета», «за 2020 год»;

2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическому развитию сельского поселения Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Маслов Е.В.).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                                               А.В. Олешко

	Глава

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                                     В.Г. Подолянко

	Приложение
ПРИНЯТ К СВЕДЕНИЮ

решением Совета

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от 10.07.2020 № 2

ОТЧЕТ
администрации муниципального образования
Щербиновский район о выполнении полномочий
по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных
заказчиков и заказчиков Старощербиновского
сельского поселения Щербиновского района
за 2019 год
Администрация муниципального образования Щербиновский район в лице отдела экономики администрации муниципального образования Щербиновский район выполняла полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения в 2019 году в соответствии с:

частью 4 статьи 15 и статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 24 октября 2018 г. № 3 «О передаче администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район на 2019 год» (с изменением от 15 марта 2019 г. № 4);

решением Совета муниципального образования Щербиновский район от 28 ноября 2018 г. № 6 «О даче согласия на принятие администрацией муниципального образования Щербиновский район от администраций сельских поселений Щербиновского района полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на 2019 год» (с изменением от 25 апреля 2020 г. № 8);

соглашением от 19 декабря 2018 г. № 1 «О передаче администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2019 год»;
дополнительным соглашением от 14 мая 2019 г. № 1 к Соглашению от             19 декабря 2018 г. № 1 «О передаче администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2019 год»;
постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район от 25 сентября 2018 г. № 438 «О централизации закупок муниципального образования Щербиновский район».

В 2019 году отделом экономики администрации муниципального образования Щербиновский район выполнено семнадцать процедур (электронных аукционов) по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения, на общую сумму 29582564 (двадцать девять миллионов пятьсот восемьдесят две тысячи пятьсот шестьдесят четыре) рубля 58 копеек, в том числе:

1) для нужд администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района было проведено восемь процедур по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) на общую сумму 18030932 (восемнадцать миллионов тридцать тысяч девятьсот тридцать два) рубля 47 копеек.

По ремонту улично-дорожной сети Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, проведено шесть процедур по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) начальная (максимальная) цена которых составила 19893100 (девятнадцать миллионов восемьсот девяносто три тысячи сто) рублей 00 копеек, сумма заключенных контрактов составила 16020918 (шестнадцать миллионов двадцать тысяч девятьсот восемнадцать) рублей 47 копеек. Проведены электронные аукционы по капитальному ремонту пожарного резервуара (водоема) в сумме 415014 (четыреста пятнадцать тысяч четырнадцать) рублей 00 копеек и на приобретение специализированного транспортного средства (автокатафалка) на сумму 1595000 (один миллион пятьсот девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек;
2) для нужд муниципального казенного учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района проведено два электронных аукциона на выполнение работ по замощению земельного участка, расположенного по улице Первомайская, 91/1 и поставку комплекта пассажирских модулей и элементов стеклопластикового оформления аттракциона «Солнышко» на общуй сумму заключенных контрактов 924825 (девятьсот двадцать четыре тысячи восемьсот двадцать пять) рублей 48 копеек;
3) для нужд муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района проведено пять электронных аукционов на выполнение работ по капитальному ремонту здания учреждения на общую сумму 9094378 (девять миллионов девяносто четыре тысячи триста семьдесят восемь) рублей 51 копейка;
4) для нужд муниципального казенного учреждения «Благоустройство» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района проведено два электронных аукциона по результатам которых, были приобретены грузопассажирский автомобиль и прицеп-разбрасыватель песка. Цена заключенных контрактов составила 1532428 (один миллион пятьсот тридцать две тысячи четыреста двадцать восемь) рублей 12 копеек.

Экономия бюджетных средств Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района после проведения конкурентных процедур составила 6487306 (шесть миллионов четыреста восемьдесят семь тысяч триста шесть) рублей 42 копейки.

Для остальных муниципальных заказчиков, по которым были переданы полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), конкурентные процедуры в 2019 году не проводились.

Начальник отдела

экономики администрации

муниципального образования

Щербиновский район

                                К.В. Савагина